Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

RESOLUÇÃO N° 118, DE 01 DE JULHO DE 2014.

Concede Licença a Vereador.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO
GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e o
Regimento Interno da Câmara e tendo em vista deliberação do Plenário, resolve
promulgar a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1° É concedida licença ao Vereador ADRIANO DE
SOUZA NUNES, para viagem ao município de Dionísio Cerqueira, em Santa Catarina,
nos dias 02 a 05 de julho de 2014, para participar do Seminário "REGIMENTO INTERNO,
MESA DIRETIVA, REDAÇÃO, ATOS OFICIAIS E PROTOCOLO DO RECEBIMENTO À
EXPEDIÇÃO, conforme folder anexo.

Art. 2° Serão atribuídas ao Vereador diárias para fora do
Estado, conforme legislação vigente.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

PALÁCIO 11 OUTUBRO, ao primeiro dia do mês de julho de
dois mil e quatorze.

Vereador Cl 	SSUTTO
1 	retário

Vereador

Vereador ADELINO C 	LLI
2° Secretário

Vereador NDERL SANTOS
Vice-Presidente

REGISTRE - SE E PUBLIQUE -SE Registrado e publicado

EM 	 4
..•

Processo n° 146, de 30.06.2014.

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS — CEP 95700-000
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

27
- 0

6-
2
0
1
4
 09

: 2
1

nt
tp

: /
/i
n
te

r a
ti
va

p
r.

co
m

. b
rf

te
m

p
/f
  p

u
b
lic

a
co

e
si

m
ag

en
s /

im
ag

em
/ 7

01
..
.

Su
g e

st
ão

  d
e

Ho
te

l e
  R

es
er

va
s

L G
 As

  s c)

4

110
11
tTl

g r
i
#

3
E

2P8
8 :

59
4849

-0 :
01

.0v
..  C

on
tin

en
ta

l,
aotn

ootiBn
er

ae 4
IT

R
A

P nget
aasd

lqoug
i9.s0

a4
Esraal

 R InaE
á0L.

31-
  M

 E.

../.‘...
Fo

ne
:  (
4
5

-

Ce
nt

ro

H
o t

e l
 I

G
U

AÇ
U

,  „
  ,  ,

   .....
.,

Va
lo

r
da

  H
os

p e
da

g e
m

C

N
P

J

-
  18

.03
6. 8

52
/00

0 1
4

2

Si
ng

le:
  R

$
  7

0,
0
0
 Se

m
s n

ar
io

  ,
i

,
. ...

 I

V4
1 ?

e
5'4:
 T

4:1 ;
:Y

1:;4 1
' :2
i

ir

D

u
p

lo
:
R
$
  1

10
, 0

0
.£ ;

)? :
A 4

.,„
.,:.p

.) .4
1. . -.

1- .
A,

.p.,
:4

n í
z)

‘,T
.;-, ,,

,,i
i.

,..4
',.

-
k

Tr
ip

lo
:  R

$
  1

50
, 0
0
 H

'4Ii
tZth

,l,  0
4:2

:14
's,,,,

,,,';'=:
Ti

gO
n

,i,
--
 ---.4

4  - : -;
-. -

 --
 r
R

E
GIM

E N
TO

IN T
E/ R
b
 '' ,

,,,.., ,,„,..

.,,, ,,..
..,,, ,,,,..

.-,.
,..
-
,.

.
.
  ,

,
2,4,,

1 14;?..5.n
.s.c......)

..k,.;,,,,
,:

.--:

.
  ,,

,.
ii
,

EX
EC

U
TI

VO

Si
ng

le
  E

xe
cu

t iv
o:

R$
  8

5,
00

ME

SA
 DIR

  A
,  g

 D
A k

d

1
1

''

f'":
1"<

"'
' i'
'

D

u
p

lo
  E

xe
cu

tiv
o:

  R
$

14
0,
0
0
 '

I,
2

41
4- ;  t,

Tr

ip
lo

  E
xe

cu
t iv

o:
  R

$
21

0,
00

,
,

,'
Tr

ip
lo

.e
N

t'.',
7‘:

;-(
tU
r

L
U

X
O

il

.

-

-
.
  t

:
,.

A O
  TS
  . O

F
,  '
 '''

,
.

.

Si
ng

le
  L

ux
o:

  R
$

10
8,
0
0
  .
-
.

.
Du

p l
o

Lu
xo

:  R
$

18
0,
0
0

PR
O T

OC
OL

e.,; 1
1!

,.
.
..
.
,

.. „
,
„

.

.

.

,

Tr
ip

lo
  L

ux
o:

  R
$

22
5,

00

-

:.
 ,

-1
,

‘ -
 id

'i---- -
:  ,

-
R
ua

  M
ar

io
  C

la
u

d
io

  T
u r

ra
,  2

60

1
W

1

¡t
i
l
V

o t
a
i ::

,,  -

,f w
,.„

  •
  -

  ,
,,, A

n
- M

:
.

D
io

n
is

io
  C

e r
q

ue
ira

  -
  S

C
4

,3r,
;,..-

  -
, )

,4,
,, -

n,Y
,te

;: ¡
,1 ,

.4, ;
'.:,

;;,,
...

.....,*
Aze-

,,-,;
::!

.,,.r.
.1/

,..g
f"„k

:

r.
1

s
I
.
'

(
  ‘

,

.

.
  '.

'

•

„

Fo
ne

:
( 4

9)
36

44
- 1

02
9

‘‘', :
,

* J
, -.z =

 i-,:
: ::'

4 5
11

 ,
.‘4

L'g
"M

'is-2
"4

.:'.̂0
.;

g:
,1
4

..t.
,4:-

,,,..-;
,

V

1.
,
,

,,:
:,

,,
,,,,,

,',
..,

V.
  5

.;
•••

;,

.
.
.
 ̂

.,
: -..t

,,t
á $

> . t
.  •

 ' °
 .
 7.

■
..

[
F
o
z

oo
l d

üA
Ç
U

 ';
E-

m
a i

l:
ho

te
lig

ua
cu

@
ho

te
lig

ua
cu

. c
om

.

0.
,-.r

  .
  -
s

--
.„)

."
.T

-t,-1
,,--

  .

',',\-
,:

i  l,
),1

 I
-,,

47
.1,

:f
91

f.  m
iki.,

áH

A
FE

c 6
;S

d
;

-:

:

s
i...is.!,

ifil
i

t  k
ei

t,1/
4

ry
'

F
O

Z
  D

O
 IG

U
A

Ç
U

 ,-
, ''

;  ,
.

, 4
-,  •

,==.
 L
.
 •
 ' 'J

u
e

d;
'-

 .-
=,.
.

' á
:
:
 '.

:
 :

"
'

1
i
R

il
í "
'R

s

,,,
.
  3

0 d
e  J

ul
ho

  a
02

  de
Ag

os
  to

,,;i

l i
a

ii
!,  ,,tf

t
11

6 )
*". f

ij
.

,

D
t O

N
ÍS

IO
C

E
R

O
b

E
I R

A
- S
C

 06
  a

 09
  d

• A
g o

sto
"

t,k
;

-

' F
oz

D õ
io

uA
o-

PR

13
a  1

6  d
e  A

g o
st

o
OC

,$ )N
ki

te
-#:.

CH

Á
PE

C
Ó

 - S
C

 .
 '

-

.

''
.

r

7ffi
, 4 7

1- )
1V

4:1
,, \''

), it n
:1

1b
74

. '4-
ã) j

r-
:° )

-4
 l '

:I =
P 3
(4

4 ''
'•

r
_  .

.„,

,

...  .
....

.... „
  ..

. .

•
  ..

..
-
-

-
,' ;

•

.
;
  ,..,

VI

SI
TE

  N
OS

SO
  S

IT
E

.

/..Y
- tt

,:f-
Sà:

'(:-i
; -'.

,..r
ffr i

i.s.,
4-s

,',.t.
4i,

T.
ÉP

•-.  .' ̀
,'.;-3

- 1'
-5,:

3:5,
1R

 --j-.
;

wv
n t

in
te

ra
tiv

ap
r. c

or
n.

br

c
ri

...
.ir
r
o

i-
i-

r ■
oc

k.
CO

NF
I RA

 MO
FF

A M
AJ

O N
AR

P A
GI

NA
N I

NT
ER

NA
S.

27
- 0

6-
20

14
 0

9:
22

O
t3

Z
-

/ U
U

X
4U

U
-1

 jp
g

(i
m

ag
em

 JP
EG

,  3
78

1
x

26
00

 p
ix

el
s )

  -
R

e d
im

en
s.

..

D
EP

Ó
S

IT
O

S

lk
-

DEP
ÓSI

TO E
M N

OM E
 DA

LG I
NST

ITU
TO B

RAS
ILEI

RO
DE A

SSE
SSO

RIA
 E TR

EI N
AME

NTO
S.

A0
11Ci3

  40 2
9 c

ic  88
0  B

ANC
O  D

O BR
ASIL

O 	 W e) 	c 	 k... ci o 	as Lt)  0 	.,:à 	 o 	-o r._ 0- 	E 	 en o 	2 	e 	 E  g
O o

o. 	o 	,... 	 .0 .0
0

O 	0 .- "O 	ai E O
o

-c
o  8 	o.53

tiegr 	To' 	.g 	(2 	2. 	 o 	§ 	.0 	.115 E 03 	•2 	_ 	O o 	"O 	...:
a) 	'41,

03 	 •-• 	C cutá.0 	(D 	o 	o  42› 	• 	15 	.. .o .
O 	 .2 	•0 	E Cl 	Le  ia 	E 	e:'

C  o
	i- 	...4.. c 	l'''' 	o 	1- 	Ø  45 	" E ci = 	*' 	o 	e . 	o 	c . 	a) 	,,,,,

E
 03 	..q 	't- 	,s,

.4, .= 	o 	"e 	o 	-- E 	o 	 ...' 	03  8

.

ro 	E o

'' g 	-1:) 	(1) 	E 	(s) 	4 o 	8 	E 	0") 	...: ,g. 	o 	0. 	03
o (1)  .C)" i 	,„ , rs ol:! 	4! c 	9) 	'.2 	m -=.! 	(o c) 	.n 	3i 8 	8 	 3 .0 (' a) 	. 	o 	. 	g, • 	o 	i: 	.

o 	a 2 g 	g 	 ; "! 	:

......._ 	a -c • o 	••••• 1...
	o

o 	.
11

C 	03 	 O 	(1) •C 	0 	o c., 	8 	E (i) -......

C%4 	(I) 	I••• 	u) 	.c 	1e- 	.....e 	.... kl 	c 	g 0 	F 	t aa -0  ,. ,„  'e 	'" 	 kb 	nf 0 	,..9 	et ai 	nt ?- 	m(") 	8 N te 	o 411 	g 	 r, 	É .. 	.... 4, 	— 	gr 0 	- o 	90 	1! 	0 40 	ra 	c 4a 	CL 	44 11)

IA. o 	E 	0 	C 	" ) 	C4 C) 	I-- 	t2 ca 	it 	Cs4  C3 	g) 	~ IR N 	o 	ca 	° 	-- c)  I`•. 	 1%. 0') 	f. C, 	O o

C)  c 	 - 	o 	- É' 	ai 	a .c 	(1)

co 	e 	et 	co
	E 	8)) 	§, -..., 	co 	O L. 	it)  4:0 	2, 	s2 0

O O 	al) 	Ir. 	-}7, 	0 	o 2, 	 a) 	a  o 	g, -zz 	c, o 	 ,; 	E E o '0 	o jo 	 . 	'n 	E — 	o

.2 03 	11.! 	0, 	o 	0 	5./ 15 	c 0 	.2 aa 	E To' 	E ral°5 	(I)= 	Lu

C) C2 	o 	o 	,, 	a. 	ro ta C2 	16 CL 	o CS 	'Ri a. 	i:2 C3 	= cr
111 0.1 Ill IN...1 	A, 	MM

P
A

L
E

S
T

R
A

N
T

E

M
A

R
C

EL
O

  M
AR

CO
S

M
AN

EN
TI

 -
Pc

if.
gr

ad
ua

do
  e

m
  C

on
ta

bi
lid

a d
e

e
G

es
t ã

c
Es

tra
té

g i
ca

,  G
ra

du
a d

o
em

  C
iê

nc
ia

s
E

Ec
on

ôm
ic

as
,  P

ro
fe

ss
o r

  d
a

Fa
cu

ld
a d

e
UD

C
 d

e
M

e
di

an
e i

ra
,

Co
ns

u l
to

r
c

Se

br
ae

  n
a

s
  á

re
as

  f
in

an
ce

ira
s

E
Co

n
t á

b
il,

  D
ir

e
to

r
Fi

na
nc

e
iro

  d
a

Câ

m
ar

a
de

  M
ed

ia
ne

ira
  -

Pr
.

IN
V

E
S

T
I M

E
N

T
O

R$

  5
30

,0
0

po
r  p

ar
tic

ipa
nt

e  p
ara

  p
ag

am
en

to

co
m

de
p ó

sit
o

ba
nc

ár
io.

In
clu

ind
o:

  M
at

er
ial

 de
  ap

oio
  e

C
er

ti f
ica

do
.

e•m
ail:

  se
mi

na
rio

in t
era

tiva
©g

ma
il,c

om

ww
w.

IN
TE

RA
TI

VA
PR

.  c
o
m

.  b
r

g
me 	r.
Cg 	E

O ca E 	0 0

,...
1)
c
4' O o,
E

2 ...

0152

O

E ° 2 E
E. kr)
o c

  a) o > > o
.6) 	F., 	,... 	.... 	u

sg -'55 	ã  .- 	ca 	al
o 	53) 	g 	g), 	v)

2

 g W 2 2 	< as 	o 	o c 	.-. 	"c 	12

2 o o o 	o

0•8 52. 	"
. 	— 	0 	13 ..ç. 	}-..0 	w 	li 	0 • • 	• 	• 	tt

W 	o
É.

O

O (2
.J 4c
Z
O
.63

>

TO :6-• 	cr,
o 	2) 	a-.

f.o 	.0 	0. 	:o 	O
o 	 7...- 	o 	te
o 	g) 	a) 13 	2. 'M 	O.
> 	m0) C 	0 -4=

o o E
_o •c»—  c 	<

 2  .o 	„„ 	o 	O 	O 	 -
.0 	— 	o 	c., 	wer '5‘400 	duom ,-) ... 	.o 	o 	,... 	. 	> 	.... E 	gis 	o. 	O .- 	O. "O 	O _ ,- 	o 	= 	E o o 	.04) 	o 	o 	o-  o.

.. 	o 	 -13 	L. 	Ira 	O  4t
1-1  9 	8 	8 	a) .ca 	o 	CL CD 1:› 	Z
.5., 	al 	o 	i 	o 	O - 	o ^ 	0  .&-i 	o j o ,.._ 	.0 	to u 	 5,2 	z; 	o 	.c. 	N 	.c 	. 	.., 	R: 	o 	41C /2 	0I

43°18' 	2 	8 	'g 	E
co

o 	c 	a- (1) 	E 	o 	o 	o -- 	— 	'LU .. .c 	o 	i- 	o 	E *a) 	o 	0  't, et CL CC ¢u_ ui -J C) te C) <C 	<X

o

...
-I
ta

s= 0-
O

re
ui
In

CO 	CO
) COa)

`8, 9 as 	4,--. .N 	`a)
C c 0)
ig) 9:  á
o . 4r,
c 	8 a) 	as o
3 ° ai z) 	o :22(0  ,a) ,a)

 -63 	4:1) 	73
-6, 	,. 	o
c

a) o 9.
o .3 73  , --1  a x 	sa :+0 	1.

. ' .532 	= O 	Ôb-
un g .....8. fo' o 	61) 	¡si—a 	° ,...

.5.0. 	- c 	o tn 	C) 	8 	o, -. 	E 	c,
o 	o 	co CC 	o 	o 	.°2 	(2 	x Z 	C 	2.). a. 	te te i:à 1.- w

	Page 1
	Page 2
	Page 3